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Būkime draugais, būkime kartu.

Tylioj ir saulėtoj popietės klasėj vaikai,
pasilenkę virš popieriaus, rašo rašinį: “Laukiu
vasaros…”
Kai dainuodamos šoka mokyklos kieme
mergaitės ir vaikai akim žydrom ir laimingom
seka aukštai iškilusį mirgantį margą aitvarą.
Kai apsvaigęs varnėnas švilpauja nerūpestingą
savo dainelę, plazdėdamas sparnais mėlynais.
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KULTŪRA
Mokomės, kuriame,

dalyvaujame,
tobulėjame

Balandžio 16 d.aštuntokai dalyvavo A.Smetonos gimnazijos Atvirų durų
dienos veiklose. Būsimi gimnazistai su šeimininkais klausėsi ir dainavo
skambias dainas, sukosi šokio sūkuryje,  dalyvavo įvairiose pamokose,
klausėsi gimnazijos direktoriaus A.Girdžiūnos bei pavaduotojų pasakojimų
kodėl smagu mokytis šioje gimnazijoje , bendravo su buvusiais mūsų
mokyklos mokiniais.

A.Smetonos gimnazijos mokinių prezidentė Beata Aniūnaitė yra baigusi mūsų
mokyklą, ji taip pat kvietė mokinius įsijungti į šios ugdymo įstaigos

gimnazistų gretas .

Mums džiugu, kad daug dabartinių
gimnazistų didžiuojasi, kad svarų žinių
bagažą susirinko mūsų mokykloje

.

Ketvirtadienį, balandžio 18 d., mokykloje lankėsi Energy Smart START energetikė. Vėjo jėgainių
užsiėmimuose dalyvavo 8a, 8b ir 9PM klasių mokiniai.
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Mūsų laikraštuką galima skaityti ir internete. Ir net dviem adresais. apsigyveno portale www.vilkmerge.lt.
Laikraštukas slepiasi po rubrika . Parsisiųsti ir atsispausdinti galima iš mokyklos svetainės:

www.uzupys.ukmerge.lm.lt

M
argumynai

Projektas “Žalioji odisėja”

6-7 klasių mokinių komanda dalyvavo  aplinkosauginiame projekte „
Žalioji Odisėja“  Jaunučiai 24 , kurį  organizuoja  pakuočių atliekų
tvarkymo organizacija „ Žaliasis taškas“. Sėkmingai  atlikę praktinę
užduotį pateko į  finalą ir dalyvavo Žaliųjų protų mūšyje. Šio projekto
tikslas  atkreipti mokinių dėmesį į  aplinkosaugines problemas, formuoti
palankias aplinkai vertybes.

Priešmokyklinių grupių ,,Giliukų" ir ,,Riešutėlių"
vaikai lankėsi Ukmergės priešgaisrinėje gelbėjimo
tarnyboje. Čia jie pabuvojo gaisrinės mašinos kabinoje,
prisimatavo gaisrininkų šalmus ir drabužius, stebėjo
kaip pakeliamos kopėčios su bokšteliu, perėjo dūmų
kambarį. Dėkojame priešgaisrinės tarnybos
darbuotojams už įdomią   ekskursiją.

Pirmoji pirmokėlių edukacinė ekskursija  pagaliau
įvyko  ir pavyko. Aplankyta Kauno pilis, Santakos
parkas ir zoologijos sodas. Labai džiaugiasi
mokinukai turėję galimybę pasinaudoti audio gidais
kokybiškai edukacijai zoologijos sode
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Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Balandžio 19 d. 5-8
klasių moksleivių
ansamblis dalyvavo
respublikiniame dainų
festivalyje „Dainos iš
tremties“ Varėnos
kultūros centre.
Domėjomės dainų
kūrimo ir jų atlikimo
istorijomis, stebėjome
kitų mokyklų mokinių kūrybinius pasirodymus ir patys atlikome
dainą „Oi, sakalėli“.  Noras žinoti savo šalies istoriją -  puikus
jaunimo patriotiškumo įrodymas

Muzikos mokytoja E. Pratkelienė

Balandžio 22 d. 3a klasės mokiniai dalyvavo edukacijoje ,,Vilnos kelias".
Mokiniai tyrinėjo įvairių gyvūnų vilnų pavyzdžius, pažino vilnos rūšis ir
susipažino su ją auginančiais gyvūnais. Išmoko vilną kirpti, plauti, karšti
ir velti šlapiu būdu. Kol 5 vaikai visai klasei pietums lauke gamino plovą,
likusieji išmoko žaisti naujų žaidimų . Įgytas žinias pasitikrino viktorinoje,
pasigamino veltos vilnos suvenyrą. Edukacijos metu patyrė daug įvairių
potyrių ir puikių emocijų!

Balandžio 24 dieną 3b klasės mokiniai aplankė
A.Smetonos gimtinę bei apžiūrėjo mokyklos muziejaus
eksponatus, mokėsi rašyti žąsies plunksna, patiko sėdėti
senuose suoluose. Susipažino su lino auginimo darbais
bei javų auginimu .
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Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Balandžio 29 dieną Ukmergės
rajono savivaldybėje lankėsi ir
su jos vadovais susitiko Užupio
pagrindinės mokyklos 8 a klasės
mokiniai, lydimi klasės
auklėtojos Rusnės Valeikienės,
karjeros specialistės Virginijos
Černiauskienės ir mokytojo
padėjėjos Gintarės Milašienės.

Ir kaip nepasidžiaugti mūsų nenuoramom pradinukėm, kurios per vieną dieną spėja sudalyvauti keliuose
renginiuose. Likus laikui iki pasirodymo moterų liaudiškų šokių festivalyje "Nepabuvus šokėjėle...", jos
nepraleido progos pabendrauti su kariais, kurie atvyko į Ukmergės išvadavimo nuo bolševikų Raudonosios
armijos 105-osioms metinėms paminėti.

Gegužės 3 dieną šypsojosi ne tik saulytė danguje, bet ir mūsų priešmokyklinukų ir
pradinukų mamytės. Šiluma ir meilė apgaubė jas, kai mokyklos aktų salėje suskambo
pačios gražiausios dainos, nuostabūs eilėraščių posmai ir kai vieni po kitų ant scenos lipo
šokėjėliai. Mažų vaikučių blizgančios akytės nuo scenos ieškojo savo mamyčių žvilgsnių.
O jiems susitikus - ir ašara suspindėdavo mamyčių veiduose. Visi šventę organizavę ir
joje dalyvavę nuostabūs žmonės, prisidėdami prie šios nepakartojamos ir trapios
akimirkos, linki, kad MEILĖ  tik augtų ir spindėtų vaikų ir mamyčių širdyse
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Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Penktadienį šeštokai (auklėtojos D. Misiūnienė ir A.Kiaulienė) vyko į Europos parką, kur laukė trumpa ekskursija ir
edukacija ,,Lobio paieškos". Pasiskirstę komandomis vaikai  turėjo surasti paslėptus objektus ir surinkti dėlionę ,,Saldus
gyvenimas". Pilni įspūdžių išvažiavo link Vilniaus - į Verkių parką, kur vyko literatūros  pamoka apie sostinės įkūrėją
Gediminą, jo keistą sapną apie geležinį vilką ir žynį Lizdeiką. Prie Lizdeikos aukuro buvo deklamuojami dialogai iš B.
Sruogos ,,Giesmės apie Gediminą". Medyje vaikai surado  žynio būstą, grožėjosi stačiais Neries skardžiais, puikiais
ąžuolais . Ekskursija tęsėsi Sky parke, kur netrūko energijos ir pozityvios nuotaikos.

Gegužės 4 dieną mūsų mokyklos šokių kolektyvas "Riešutėliai"  kartu su mūsų mokyklos bendruomenės moterų šokių
kolektyvu " Ąžuoluona"  buvo pakviesti į Ukmergės kultūros centrą dalyvauti moterų liaudiškų šokių grupių festivalyje
"Nepabuvus šokėjėle...". Dėkojame  Ukmergės kultūros centro Vilkmergės šokių kolektyvo vadovei R. Zabielienei už
pakvietimą.
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Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Kas buvo knygnešiai? Kodėl į Mažąją Lietuvą merginos
nueidavo lieknos, o grįždavo ,,pastambėjusios"? O kas
sieja Ukmergės Užupio pagrindinę mokyklą ir lietuvybės
puoselėtoją, pedagogą ir politiką Stasį Tijūnaitį? Į tokius
klausimus atsakymų  ieškojo aštuntokai, istorijos
mokytojos Redos ir bibliotekos vedėjos Nijolės
organizuotoje pamokoje minėję Spaudos atgavimo, kalbos
ir knygos dieną. Paaiškėjo, kad daugiausiai žinių apie
spaudos draudimo laikotarpį yra sukaupę 8a klasės
mokiniai Dominykas ir Klaidas .

Mokiniai ne tik pasitikrino savo žinias, paminėjo svarbią
Lietuvai sukaktį, bet ir sužinojo, kad mūsų anglų kalbos
mokytoja N. Minkevičienė yra S. Tijūnaičio giminaitė,
kuri sutiko mokiniams parodyti originalias nuotraukas ir
išleistą jo atsiminimų knygą. Ačiū mokytojai  už galimybę

prisiliesti prie istorijos šaltinių ir sužinoti apie lietuviškumo nešėjus mūsų krašte .

Gegužės 9 dieną mokytojos Sonata Terekienė ir Jūratė Dunčienė
pravedė netradicinę  anglų kalbos pamoką 3a klasės mokiniams .
Pamokos metu vaikai išmoko savaitės dienų pavadinimus. Mokinukai
iš raidelių dėliojo žodžius, dalyvavo loterijoje   ir parinko
mėgstamiausias savaitės dienas savo mylimiausiems žaislams .

8a ir 8b klasės nacionalinę profesinio veiklinimo
iniciatyvą “Šok į tėvų klumpes” praleido kitaip:
susipažino su autobuso vairuotojo, gido ir
edukatoriaus profesijomis. Stebėjo vairuotojo darbą
ir diskutavo apie šios profesijos teigiamas ir
neigiamas puses. Gidui paaiškinus orientacinio
žaidimo taisykles, leidosi ieškoti Vilniaus miesto
simbolių: Prezidentūros, Aušros vartų, paminklo
LDK Didžiajam kunigaikščiui Gediminui ir kitų.
Energetikos ir Technikos muziejuje dalyvaujant
edukacijose apie šviesą ir iliuzijas, atliko
eksperimentus ir sukūrė lemputę
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Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Priešmokyklinukų komanda ,,Užupiukai" dalyvavo Ukmergės priešmokyklinio
amžiaus vaikų renginyje ,,Smalsiųjų nykštukų kiemelis smagiems atradimams".
Vaikai lankėsi STEAM laboratorijose: ,,Gamtos kodas", ,,Įdomioji kaligrafija",
,,Spalvų dizainas", ,,Mažieji architektai" ir ,,Atrakcionai". Ar kada bandėte su siūlu
užrašyti savo vardą, išgauti įvairius dažus iš daržovių ar su šiaudeliu nupūsti
kamuoliuką į indelį?
Dėkojame Ukmergės vaikų lopšelio - darželio ,,Nykštukas" kolektyvui už smagų ir
kūrybišką vaikų renginį.

Šiais metais į Europos egzaminą kviečiami šūkiu ,,Išspręsk, o tada
švęsk!" atsiliepė ir mūsų mokyklos mokiniai  Europos egzaminą
organizuoja Europos Komisijos atstovybė Lietuvoje kartu su Lietuvos
nacionaliniu radiju  ir televizija . Egzamino globėjas – Lietuvos
Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda. Europos egzamine

- nuotaikingoje, įdomioje viktorinoje  apie Europos Sąjungą- dalyvavo
9PM ir 10PM klasių mokiniai. Geriausiai sekėsi Kajui, Rokui, Airidui,
Jevgenijai, Faustui ir Gustei. Sveikinimai!

Gegužės 10 dieną Menų dienos šventėje, kuri vyko Ukmergės "Šilo"
progimnazijoje, šokio ritmu sukosi ir mūsų mokyklos šokių kolektyvas
"Riešutėliai" (vadovė R. Radzevičienė). Dėkojame  progimnazijos
bendruomenei už kvietimą švęsti šventę kartu
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Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

5a klasė nori papasakoti apie savo ekskursiją!
Pirma mūsų stotelė trečiadienį (gegužės 8 d.) buvo batutų parkas, kuriame išliejome savo energiją . Vėliau vykome į IX
fortą, gidas supažindino su forto istorija, papasakojo apie ten vykusius žiaurumus II-o pasaulinio karo metais, pravedė
klaidžiais ir šaltais požemiais aplink įtvirtinimus.
Galutinis ir laukiamiausias mūsų išvykos tikslas buvo ,,Žalgirio" varžybos! Turėjome progą susitikti su žaidėjais ir gauti
jų parašus .
Namo grįžome gal ir pavargę, bet pilni įvairiausių emocijų.

Gegužės 14 d. minime Pilietinio pasipriešinimo dieną, todėl 9PM
mokiniai dalyvavo pirmą kartą organizuojamoje pilietinių žinių ir
visuotinės gynybos iniciatyvoje – Pilietiškumo egzamine. Šiuo žinių
patikrinimo konkursu siekiama skatinti ir ugdyti visuomenės suvokimą
apie pilietiškumą, valstybės gynybą ir kitas svarbias temas. Egzaminą
sudarė 33 įvairaus pobūdžio klausimai - nuo Emilijos Pliaterytės
dalyvavimo 1831 m. sukilime iki LR Konstitucijos straipsnių.
Geriausiai egzamine sekėsi  Kostui Keblui !!, surinkusiam 23 taškus.

Užupiečiai lankėsi Aukštaitijos profesinio rengimo
centre

 Savaitės pradžią  8a ir dalis 9PM klasės mokinių pradėjo nuo
pažinties su Aukštaitijos profesinio rengimo centru. Užupiečius
pasitiko karjeros specialistė Ramunė Dragūnienė, kuri jau ne
pirmą kartą suorganizuoja svečiams įsimintinus profesinio
veiklinimo užsiėmimus.
Mokiniai išbandė padavėjo-barmeno profesiją, susipažino su
augalų auginimo metodikomis, kūrė floristines kompozicijas ir
klausėsi paskaitų apie transporto priemonių techninę apžiūrą.
Visi gamino ir ragavo kavą ir kokteilius, sodino pasirinktus
prieskoninius augalus ir gėles (jas vėliau vežėsi namo kaip
dovaną), sužinojo apie maisto liofilizavimą, susipažino su
sektoriniu mokymo centru, apžiūrėjo net keletą lenktyninių
automobilių.
 Aukštaitijos profesinio rengimo centras kaskart nustebina itin

šiltu priėmimu, profesionalių dėstytojų paskaitomis, jaukia darbo aplinka, šypsenomis, dėmesingumu mokiniui, o draugiški
kolektyvo santykiai rodo puikų mokyklos mikroklimatą ir kviečia sugrįžti.
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Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Mūsų mokyklos 2a klasės mokinukų komanda dalyvavo anglų kalbos viktorinoj 2 klasių mokiniams - "Goodbye, school!
Hello summer!  Šauni mokinukų komanda vyko į "Šilo" progimnaziją. Dirbdami komandose vaikai sprendė kryžiažodžius,
skaičiavo, spalvino, rašė praleistas raides į žodžius. Už kiekvieną atliktą užduotį gavo po raidelę ir  sudėlioję  žodžius -
"Happy summer"  pasidžiaugė artėjančia  vasara

Gegužės 16 dieną  mūsų mokykloje vyko Ukmergės rajono mokyklų
moksleivių dainų šventė „Dainų sodas 2024“  Mokyklos aktų salėje
skambančios dainos nutiesė bendrystės tiltus  tarp Jono Basanavičiaus
gimnazijos, „Šilo“, Senamiesčio  ir Pašilės  progimnazijų, Dukstynos
pagrindinės mokyklos, Ukmergės r.  Želvos  ir Taujėnų  gimnazijų,
Siesikų pagrindinės mokyklos, Veprių mokyklos – daugiafunkcinio
centro  ir mūsų mokyklos  mokinių. Nuoširdus AČIŪ visiems šventėje
dalyvavusiems nuostabiems žmonėms. Ypatingai dėkojame  mūsų
mokyklos muzikos mokytojai Eglei Pratkelienei, kuri buvo šio renginio
organizatorė. Tuo tikrai niekas nesibaigia. Auginkime šį nuostabų sodą
kartu, apipinkime jį dainomis, kurios būtų kaip gyvybės šaltinis
žydinčiam sodui. Kuomet būtų visiems smagu susėsti po kvepiančiais

medžiais ir mėgautis muzikos  ir dainos galia.

1a klasė Vaikų dieną paminėjo netradicinėmis veiklomis   mokykloje.
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Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Dalyvavo iniciatyvoje ,,Šok į Tėvų klumpes“
 Gegužės 9 d. mūsų mokyklos mokiniai, kartu su mokytojais, dalyvavo jau 10 metų organizuojamoje nacionalinėje
profesinio veiklinimo iniciatyvoje ,,Šok į Tėvų klumpes“.
Iniciatyvos tikslas – suteikti mokiniams profesinio veiklinimo paslaugas, ugdyti jų karjeros kompetencijas, susipažinti  su
artimųjų profesijomis, tad 1-10 klasių mokiniai keliavo į Tėvelių darbovietes ar supažindinti su profesijomis kvietėsi juos
į klases. Dėkojame mokinių tėveliams už perteiktą ir pasidalintą vertingą patirtį su visais mokinukais.

 Gegužės 21 dieną priešmokyklinukai Giliukai keliavo į Ukmergės miesto savivaldybę.
Susitiko su Meru ir Savivaldybės darbuotojais. Ar Merui patinka dirbti, kiek Merui metų,
ką veikia po darbo, koks šuns vardas  ir dar daug kitokių klausimų vaikai uždavė Merui
posėdžių salėje.
Žinoma dar aplankė šunelį Keksą  ir pasidžiaugė fontano purslais.
Buvo įdomu, nuoširdu  ir netgi linksma.

Gegužės 22 dieną 2b kl.mokinukai vadovaujami D.Masevičienės pėščiomis  mišku įveikė 10 km atstumą . aikai žygiavo
į Vaitkuškio dvarą  ir atgal. Dvare dalyvavo edukacijoje, klausėsi šiurpių istorijų apie dvaro vaiduoklius, skanavo grafų
spurgų  ir dvaro kieme pietavo ir poilsiavo. Ateity laukia ne vienas įspūdingas kilometras.
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Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Pamoka apie energetiką
9PM klasės mokiniai svečiavosi  įmonėje UAB ,,Ukmergės šiluma“.
Gamybos inžinierė Virginija Vaitonienė devintokams konferencijų salėje
pristatė bendrovę, visi žiūrėjo trumpą reprezentuojantį filmą nemažai
sužinojo apie mieste esančias katilines, jų galią, tinklus, vartotojų skaičių,
privalomuosius techninius darbus, žaliąją energiją. Jaunimas gavo
informacijos apie studijas, apie valstybės skiriamą stipendiją būsimiems
energetikams ir šio mokslo augimo poreikį bei darbo galimybes.
Po teorinės dalies mokiniai su direktoriaus pavaduotoju Raimondu Kaseliu
keliavo į katilinės patalpas ir iš arti matė bei detaliai sužinojo apie tam
tikrus įvairių katilų veikimo procesus.

Saulėtą penktadienį mokyklos pirmūnai tradiciškai išvyko į sostinę edukacijoms.
Pinigų muziejuje susipažinome su pinigų kaitos istorija ir sužinojome, kad pirmieji pinigai buvo kavos pupelės, druska,
kailiai, gintaras ar kriauklės. Nustebome, kad pinigai buvo klastojami  jau net antikos laikais. Pasisvėrę specialiomis
svartyklėmis, pamatėme kiek būtume verti jei būtume auksiniai, sidabriniai ar platininiai.
Katedros aikštėje visi dalyvavome mokytojų Daivos Sabaliauskaitės, Dženetos Rimeisienės ir Vaidutės Matiukienės
viktorinoje apie paminklą LDK didžiajam kunigaiščiui Gediminui, Trijų Kryžių kalną, Gedimino pilį ir kitus Vilniaus simbolius.
Bernardinų sode stebėjome ir grožėjomės augalais, relaksavome stebėdami antis Vilnelėje, energiją išliejome ir
pagaminome endorfinų žaidimų aikštelėje.
Atsigaivinę skaniausiais itališkais ledais ir kupini įspūdžių linksmai parriedėjome namo


